



Provincia di GENOVA

Strade Statali n. 35 e 225

Tronchi: vari

Perizia di O.M. Esercizio 2018 - 2019

SERVIZI INVERNALI DI SGOMBRO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO.

Importo € 137.200,00

Prot. n. .... del .....

Cod. SIL .....

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

~~IL CAPO NUCLEO~~  
(GIORNATA CIL)  
ll ll ll

IL RESPONSABILE DEL CENTRO MANUTENTORIO

(Ing. Greta Gualco)

[Signature]

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Salvatore Campione)

[Signature]



N.	Indicazione dei lavori e delle provviste	N.	Lunghezza	Larghezza	Altezza o peso	Quantità	N.ro Rif. EL. P.zi	U.M.	Prezzo	Importo dei lavori	
										Parziale	Totale
<b>SERVIZI PRESTAZIONALI</b>											
(330308080)											
<b>SS n°35 DEI GIOVI</b>											
<b>SS n°225 DELLA FONTANA BUONA</b>											
	<b>Stagione 2018/2019</b>										
	M.03.001.c COMPENSO FORFETTARIO MENSILE PER LA DISPONIBILITÀ E REPERIBILITÀ PER IL SERVIZIO NEVE ED ANTIGELO PER OGNI MEZZO DELL'IMPRESA CON PORTATA SUPERIORE A 150 Q.LI Canone mensile per la disponibilità e reperibilità, compreso notturni e festivi, riferita ad ogni mezzo operativo (autocarro, trattore, turbina, escavatori – escluse le pale caricatori o affini e le attrezzature) utilizzato per sgombrare neve o interventi su tratti di strada ghiacciata con materiale antigelo, consistente in: 1) messa a disposizione e pronto intervento su chiamata da parte del personale ANAS, del mezzo d'opera per lo sgombrare neve lungo le strade statali di competenza ed il caricamento del sale antigelo presso i depositi individuati suddetti con pala caricatrice (per la quale viene compensato a parte il solo costo orario di utilizzo, mentre sono compresi nel prezzo la disponibilità del mezzo e la reperibilità dell'operatore); 2) ricovero dei mezzi suddetti in idoneo deposito ubicato lungo il tronco o nelle immediate vicinanze e comunque su disposizioni impartite dalla D.L.; 3) piena reperibilità (24 ore) del personale operativo e del responsabile delle squadre designate dall'Impresa previa comunicazione di almeno due recapiti telefonici; 4) onere del coordinamento da parte del Responsabile delle squadre con l'obbligo della tempestiva comunicazione SS n°35 DEI GIOVI dal km 12+616 al km 40+517 Si considerano n°6 mezzi operativi per un periodo di 5 mesi SS N° 225 DELLA FONTANA BUONA dal km 3+875 al km 33+180 Si considerano n°4 mezzi operativi per un periodo di 5 mesi										
1		6			5	30		mesi	€ 592,31	17.769,30	
		4			5	20		mesi	€ 592,31	11.846,20	
										29.615,50	29.615,50
	M.01.005a SERVIZIO SGOMBRANEVE ESEGUITO CON AUTOCARRO O MACCHINA OPERATRICE DI PORTATA SUPERIORE A 150 Q.LI IL MEZZO E L'ATTREZZATURA SGOMBRANEVE DI PROPRIETÀ DELL'IMPRESA Equivalente omologati per servizio sgombraneve, con attacco rapido per lama sgombraneve o vomero universale a geometria variabile o turbina laterale, di dimensioni adeguate alle strade da pulire. Compreso e compensato nel prezzo l'operatore, il carburante, i lubrificanti, assicurazioni ed ogni altro onere per dare il macchinario in perfetto ordine di marcia e di lavoro e per garantire il servizio a perfetta regola d'arte. Il mezzo dovrà essere equipaggiato con dispositivo di localizzazione e invio dati attestanti l'effettivo utilizzo dell'apparecchiatura di sgombraneve/spargisale, compatibile con il sistema operativo RMT-ANAS. Per ogni ora di effettivo servizio diurno (dalle ore 6,00 alle ore 22,00). SS n°35 DEI GIOVI dal km 12+616 al km 40+517 Si considerano n°30 giorni di attività eseguita con n°6 mezzi operativi ad una velocità di 20 km/h SS N° 225 DELLA FONTANA BUONA dal km 3+875 al km 33+180 Si considerano n°8 giorni di attività eseguita con n°4 mezzi operativi ad una velocità di 20 km/h										
2		6	2.790	30		502,218		h	€ 81,81	41.086,45	
		4	2.931	7		82,054		h	€ 81,81	6.712,84	
										47.799,29	47.799,29

N.	Indicazione dei lavori e delle provviste	N.	Lunghezza	Larghezza	Altezza o peso	Quantità	N.ro Rif. El. P.zi	U.M.	Prezzo	Importo dei lavori	
										Parziale	Totale
3	<p><b>M.05.003</b>  <b>FORNITURA E SPARGIMENTO DI CLORURO DI SODIO (NaCl)</b>                      Secondo le prescrizioni di capitolato, eseguito con autocarro corredato di spargitore automatico.                      Compreso e compensato nel prezzo l'operatore, il carburante, i lubrificanti, assicurazioni, il materiale, il carico su mezzo ed ogni altro onere per dare il macchinario in perfetto ordine di marcia e di lavoro e per garantire il servizio a perfetta regola d'arte.                      Il mezzo dovrà essere equipaggiato con dispositivo di localizzazione e invio dati attestanti l'effettivo utilizzo dell'apparecchiatura di sgombraneve/spargisale, compatibile con il sistema operativo RMT-ANAS.                      Il mezzo e lo spargitore di proprietà dell'impresa per ogni mc di SS n°35 DEI GIOVI dal km 12+616 al km 40+517                      Si considerano n°70 giorni di attività per 2 passate giornaliere con un consumo di sale pari a 10 g/mq si ottiene valore al mc 0,0000690                      SS N° 225 DELLA FONTANA BUONA dal km 3+875 al km 33+180                      Si considerano n°40 giorni di attività per 2 passate giornaliere con un consumo di sale pari a 10 g/mq si ottiene valore al mc 0,0000690</p>	140	27,901	9	0,00000985	346,36		€ 111,00	38.445,65		
		80	29,305	8	0,00000985	184,78		€ 111,00	20.510,61		
									58.956,27	58.956,27	
3	<p><b>L.01.035</b>  <b>NOLO DI AUTOSPAZZATRICE DATA FUNZIONANTE</b>                      Compreso conducente, carburante e lubrificante, compreso ogni onere per l'esecuzione del lavoro in presenza di traffico, per ogni ora di lavoro.                      SS n°35 DEI GIOVI dal km 12+616 al km 40+517                      Si considera una uscita a fine stagione per 2 passate ad una velocità di 10 km/h                      SS N° 225 DELLA FONTANA BUONA dal km 3+875 al km 33+180                      Si considera una uscita a fine stagione per 2 passate ad una velocità di 10 km/h</p>	2	27,701			5,54		€ 66,61	369,03		
		2	29,305			5,86		€ 66,61	390,40		
									759,43	759,43	
	<b>Sommano</b>								€ 137.130,49		
	IN CIFRA TONDA								€ 137.200,00		
	oneri per la sicurezza								€ 2.800,00		
	<b>SOMMANO per la SS n°35 DEI GIOVI SS N° 225 DELLA FONTANA BUONA STAGIONE 2018/2019</b>								€ 140.000,00		


